
SPIRIT 2009.05
Novinky verze

Změna barvy symbolu
Do menu  Symboly byla přidána volba  Barva Symbolu. Pomocí této volby můžete měnit barvy symbolů. 
Barvu můžete měnit hromadně nebo jednotlivě pro vybrané symboly. Pokud symbol obsahuje více barev, 
můžete změnit pouze vybranou barvu.

Změna barvy všech symbolů
Chcete-li přabarvit všechny symboly na určitou barvu, použijte tento postup:

1. Vyberte volbu Barva Symbolu z menu Symboly.
2. Aktivujte volby Všechny symboly a Všechny Barvy.
3. Vyberte volbu NOVÁ Barva a vyberte barvu pro symboly.
4. Pomocí volby START provedete operaci změny barvy. Všechny symboly výkresu budou přebarveny 

podle vybrané barvy.

Změna barvy na vybraných symbolech
Chcete-li změnit barvu pouze některých symbolů, použijte tento postup:

1. Vyberte volbu Barva Symbolu z menu Symboly.
2. Aktivujte volby Pouze 1 Symbol a Všechny Barvy.
3. Vyberte volbu NOVÁ Barva a vyberte barvu pro symboly.
4. Pomocí výběrových voleb Element, Skupina, Oblast vyberte symboly, které chcete přebarvit podle 

vybrané barvy.

Změna pouze vybrané barvy symbolů
Chcete-li změnit pouze vybranou barvu u vícebarevných symbolů, použijte tento postup:

1. Vyberte volbu Barva Symbolu z menu Symboly.
2. Aktivujte volby Pouze 1 Symbol a Pouze 1 Barva.
3. Vyberte volbu Stará Barva a vyberte kterou barvu symbolu chcete změnit (např. tyrkys).
4. Vyberte volbu NOVÁ Barva a vyberte novou barvu pro symboly (např. modrá).
5. Pomocí výběrových voleb Element, Skupina, Oblast vyberte symboly, které chcete přebarvit. Stará 

barva  symbolu  (tyrkys)  se  změní  na  novou  barvu  (modrá).  Ostatní  barvy  symbolu  zůstanou 
zachovány.

Opravy
● Odstraněn problém při ukončení výkresu, který byl pořád viditelný v 3D okně.
● Při výměně symbolů je nyní standardně nastaven typ souboru sm6 a b12. Dříve byl b12.
● Odstraněna příčina chybové hlášky "nespecifikovaná chyba".
● Odstraněna chyba při otevření 3D okna.
● Odstraněna chyba při importu některých DWG/DXF souborů.
● Odstraněn problém, kdy se při změně výšky zóny změnila výška oken/dveří.
● Již se nezobrazuje na informační liště text "VĚCNÁ DATA = ..."
● Odstraněna chyba při vymazání reference.
● Funkce Měření - Suma Délky opět funguje. Odstraněna chyba "Symbol error at position".
● Pevná šířka okna se měnila při změně ostění okna. Opraveno.
● Informační data na informační liště se již nepřepíšou.
● Výkresové styly pro ZAK kótování nebylo možné změnit. Opraveno.
● Při více otevřených výkresových souborech se někdy nezobrazil seznam výkresů v roletovém menu 

Okno. Opraveno.
● Výměna symbolů přes kontextové menu (pravé tlačítko myši) opět funguje.
● Při editaci symbolů byly zobrazeny pouze 4 typy čar. Opraveno.
● Akcelerace Display listu - kontrola komponentů se nyní provádí pouze když byl komponent změněn.
● Funkce převzetí atributů přenáší opět hodnoty na všech stěnách.
● Mapování textur na desky (HV Mapování) ve Fresco II funguje opět správně.
● Opraveno nesprávné zobrazení částečných válců ve Fresco II.

1


	SPIRIT 2009.05
	Novinky verze
	Změna barvy symbolu
	Opravy


